

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.882.417.272</b>	<b>2.014.990.136</b>	<b>2.217.375.484</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	817.468	487.650	2.179.954
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	13.369.331	13.342.703	31.173.868
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	502.539.240	520.318.902	656.467.966
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	29.307.547	33.510.721	65.285.528
09	APORTE FISCAL	1.319.626.341	1.413.558.111	1.406.168.242
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	60.867	60.867	26.460
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		-6.499.700	-6.033.860
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	16.696.308	24.806.371	62.107.326
15	SALDO INICIAL DE CAJA	170	15.404.511	0
	<b>GASTOS</b>	<b>1.882.417.272</b>	<b>2.014.990.136</b>	<b>2.003.996.385</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.439.816.178	1.533.680.884	1.531.025.615
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	304.451.521	310.039.957	302.794.736
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	597.198	5.988.653	5.876.121
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.080.640	29.859.248	29.529.768
25	INTEGROS AL FISCO	40.385.523	43.655.581	44.257.112
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	28.343	774.138
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	19.282.498	18.959.912	18.437.946
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	7.286.245	5.152.554	5.151.901
32	PRÉSTAMOS	2.697.176	2.917.176	2.661.720
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	51.820.093	35.253.685	34.196.196
34	SERVICIO DE LA DEUDA	170	29.454.143	29.291.132
	<b>RESULTADO</b>			<b>213.379.099</b>